bus gestis, atque uirtutibus? Quid autem Numa Pompilius? minus ne gratas dijs immortalibus capides, ac fideles uenulas fuisse, quam filicatas aliorum pateras, arbitramur? omitto reliquos. Sumi enim omnes pares inter se, praeter Superbum. Brutum uero si quis roget, quid egerit in patria liberanda; si quis reliquos item, eiusdem consilij socios, quid spectarint, quid secuti sint: nun quis existat, cui uoluptas, cui diuitiae, cui denique, praeter officium fortis, & magni uiri, quidquam aliud propositum fuisse uideatur? Quae res ad necem Porsonae Q. Mucium impulit, sine ulla spe salutis suae? quae uis Horatium Coclitem contra omnes hostium copias tenuit in ponte solum? quae patrem Decium, quae filium deuouit, ac immisit in armatas hostium copias? quid continentia C. Fabricij? quid tenuitas uiclus M. Curi? sequebatur? quid duo propugnacula belli Punici Cn. & P. Scipiones, qui Carthaginensium aduentum corporibus suis intercludendum putauerunt? quid Africanus maior? quid minor? quid inter horum aetates interiectus Cato? quid innumerabiles alij? nam domesticis exemplis abundamus. an putamus quemquam horum cogitasse quidquam in uita sibi expectandum, nisi quod laudabile esse, & praeclarum uideretur? ueniant igitur irriores huius orationis, ac sententiae; & iam uel ipsi iudicent, utrum se horum alicuius, qui marmoreis testis, ebone, & auro fulgentibus, qui signis, qui tabulis, qui caelato auro, & argento, qui Corinthijs operibus abundant; an C. Fabricij, qui nihil eorum habuit, nihil habere uoluit, smiles esse malint. Atque haec quidem, quae modo hic, modo illic transferuntur, facile adduci solent, ut in rebus bonis esse negent: illud tamen arte tenent, accurateque defendunt, uoluptatem esse summum bonum. quae quidem mihi uox pecudum uidetur esse, non hominum. tu, cum tibi sine deo, sine mater, ut ita dicam, rerum omnium natura dederit animum, quo nihil est praestantius, neque diuinius; sic te ipse abicies, atque prosternes, ut nihil inter te, & quadrupedem aliquem putes interesse? quidquam ne bonum est, quod non cum, qui possidet, meliorem faciat? ut enim quisque est maxime boni particeps, ita & laudabilis maxime: neque est ullum bonum, de quo non uis, qui id habeat, possit honeste gloriari. quid autem est bonum in uoluptate? meliorem ne efficit, aut laudabiliorem uirum? an quisquam in potinidis uoluptatibus gloria sese, & praedicatione, effert? Atqui, si uoluptas, quae plurimorum patrocinijs defenditur, in rebus bonis habenda non est; eaque, quo est maior, eo magis mentem ex sua sede, & statu dimouet: profecto nihil est aliud bene, et beate uiuere, nisi honeste, & recte uiuere.

**P**RYMUM, sex opinionum admirabilium, quae in hoc libello a Cicerone nostro, comprobantur, est, ἔτι μόνον ἀγαθόν, τὸ καλόν: quod solum bonum, honestum. & hic status est quaestionis, haec primae disputationis summa. Sed Ciceronis argumentandi modum, qui iuniores fortasse dialecticos latet, quod cum dicendi flore coniunctus sit, hoc pacto in ratiocinationem redigemos. Solum id, quo adepti, mens nostra acquiescit, nil amplius desiderans, est bonum;

*bonum. solum uero honestum est tale. ergo solum honestum est bonum. Sic, sumpta eadem propositione, a contrario, Nullis opibus, diuitijs, tectis magnificis, aut huiusmodi, mens expletur. ergo non sunt bona.*

Ἐπιμόνον ἀγαθόν, τὸ καλόν: § Graecis utitur inscriptionibus, quod declamationum themata sint haec, a Graecis sumpta. **EX** Stoicorum hominum § sic quindecim. Vnus, Ex Socraticorum hominum. Vnus, Exacticorum hominum. Vnus, Exoticorum hominum. Exoticum autem est, quidquid peregrinum est. Nominus, ex Plauto. Placet, Stoicorum. Non enim de Graecorum omnium, idest peregrinorum hominum, disputationibus licet accipere: quod alij arbitrantur. sed hoc disputat Cicero e Stoicorum dumtaxat sententia. atque etiam in illa ipsa tantum, quae nec Stoicis ipsis probare facillimum est: quod supra dixit. **QVAM res tanta dici possit.** § Quam res tanta poscit, alij legunt. Tanta res, nouem. Potest, quinque. **PECVNIA** § M. Crassi. **ISTORVM**, § cum contemptu dictum. **TECTA** *magnifica*, § L. Luculli. Alibi Infanas uillarum substructiones dicit. **OPES**, *imperia*, § Cn. Pompeij. **ADSTRACTI** sunt, § Stricti, unus: male. Alias, Affecti. **IN bonis rebus esse numerandas duxi:** § In bonis rebus, aut expetendis, esse num. duxi, quindecim: a quorum septem abest Numerandas. In bonis rebus, aut in exp. esse num. duxi, unus. In bonis rebus, aut appetendis esse num. produxi, unus. In bonis rebus, aut petendis, desiderandis esse duxi, unus. **QUIPPE cum uiderem, homines rebus his circumfl.** § Quippe cum uiderentur, duo. Homines, abest a duobus. **EA tamen desiderare** § Tantum, pro Tamen, duo. Ea tamen, non legitur in uno. Inde Amicitia confertur Hydropisi. Horatius:

Crescit indulgens sibi dirus hydrops,  
Nec sitim pellit, nisi causa morbi  
Fugerit uenis, & aquosus albo  
Corpore languor.

**NEQVE enim unquam expletur, nec satiatur cupiditatis sitis:** § Aristoteles lib. II. Polit. cap. 6. *Ἐπιδὲ ἡ πονηρία ἀνθρώπων, ἀπληροῦν. ἢ τὸ πρῶτον μὲν ἰκανὸν διαβολοῦ καὶ μόνον. ὅταν δ' ἡδονὴ τῆς πάτρης, καὶ δέοντας τοῦ πλεόνους, ἕως εἰς ἀπειρὸν ἄλυσιν. ἀπειρὸν γὰρ ἡ ἐπιθυμία φασί.* **NEQVE ea solum, quae habent,** § Neque solum ea, quae hab. sex. **Nec ea solum, quae hab. sex.** **SAEPE** *requiro*, § Semper, octo. **HAEC** *imb.* § sic omnes. **IMBECILLA**, § Imbecillia, quattuor. **PECVNIAE** *membra solo uerbo bona putauerunt appellanda*, § Bona non recte dicuntur, quae fortuna tribuit. D. Aug. in serm. v. in Euang. sec. Matth. Ipsae ergo diuitiae bonae sunt: sed ista omnia bona, quae commemorauit, a bonis, & malis haberi possunt; & cum bonae sint, bonos tamen facere non possunt. Solo, abest a septem. in quorum uno add. **IUDICAUSSENT.** § Iudicassent, octo. Alii legunt, **Indicauissent:** ostendissent, demonstrassent. **ATQVI** *ista omnia* § sic tredecim. tres Atque i. o. unus, Aut qui i. o. unus, An i. o. **ETIAM improbi** § Ut improbi, sex. **Etiam improbi:** Diues enim aut iniquus est, aut iniqui heres. D. Hieronymus. **OB** *sint probis.* § Obsint bonis, octo. Vnus, Absint a bonis. (idest, ut boni non habeant.) **QVAM** *obrem, licet irrideat, si quis uult:* § Licet, abest a quattuor. in quorum uno add. Alii scribunt esse in quibusdam, Quamlibet irrideat, &c. Quod tamen non probant. **PLVS** *apud me tamen uera ratio* § Tamen, abest ab uno. **Veraratio:** Oratio, duo. **ILLVM** *bona perdidisse* § Illum, abest a duodecim. **BI** *antem,* § cuius multa apophthegmata leguntur apud Plutarchum, Laertium, Stobaeum. **INTER** *septem:* § In septem, unus. **PRIENEM** § Ioniae urbem, Thebarum coloniam. Laertius. ab Aegypto, Nerei filio, conditam, & postea a Philota Thebano coloniam eoeductam, atque ab eo etiam Cadmen dictam. Strabo. qui ait, cum prius maritima esset, alluione limi, continenti iunctam, ad stadia ccl. & ab Helice originem traxisse. Hanc Ardyis, Gygis, v. Lydorum Regis, filius expugnauit. Herodotus. Scribit Laertius, eam ab Aliatte, Ardyis filio, Ixi. Lydorum rege, bellis, cum hic Bias floreret, afflictam. Thucydides eam bello Euboico esse afflictam dicit. **SECVM** *asportarent;* § Secum, abest a quattuordecim. in quorum uno add. **OMNIA** *mea mecum porto.* § uirtutem, & sapientiam, quae homini non nisi cum uita eripi possunt, uide Valerium Maximum. **LVDIBRIA** *fortunae* § ludit enim fortuna, diuitijs nunc tribuendis, nunc eripiendis. De Officijs: Diuitiae, nobilitates, honores, magistratus, imperia, & quae sunt his contraria, in casu posita, temporibus gubernantur.

Quidius: **Nempe** dat, & quodcumque libet fortuna, rapitque: **Irus** & est subito, qui modo Croesus erat.

**Horatius:** Si fortuna uolet, fies de rhetore consul; Si uolet haec eadem, fies de consule rhetor.

**Et alius:** Ludit in humanis diuina potentia rebus.

**VERE** *dicitur;* § Vere, abest ab uno. Et recte dicitur, Lambinus impresit. **ET**, *quod rectum,* § Et, abest ab octo. **OBSCURIORA**, § Obscura, unus. Odiosiora, esse in quibusdam libris, alij scribunt. **CVM** *sine appositione exemplorum Lentius disputantur:* § Positione, unus. Oppositione, unus. Sine app. exempl. absunt a decem. in quorum duobus add. in uno deletum. **SUBTILIVS**, § more Stoicorum.

QVAM

QVAM satis est, § Est, abest ab uno. Male alij legunt, Quam factis. NVM ullam cogitationem § Illam, tredecim. Male. Vllam: Non modo non maximam, ut plerique; aut aliquam, ut non pauci; sed nec ullam prorsus. ATQVE argenti § Aut, quindecim. Et, tres. AMOENITATVM § quarum complura sunt genera. Amoenitatis, quinque. Amoenitates, unus. AD voluptates. § sic omnes mei. Alij legunt, Aut voluptatis. LIBERAM civitatem, § sic omnes mei. Male alij, Liberatam. LIBERAVRINT eam? § Eam, abest a sex. ROMVLVS § Ennius, apud Cic. Tusc. I.

Romulus in caelo cum dijs agit acuum.

ADSCENDIT in caelum? § quia, subito extinctus, non apparuit, adscendisse in caelum creditus est. QUID autem Numa § Autem, abest ab omnibus. recte. POMPILIUS? § abest ab uno. Quid Numa Pompilius? quia verbum subauditur, vereor, ne quis temere locum mutarit; cum in quibusdam libris impressum hoc modo legatur: Quid? a Numa Pompilio minus ne gratas &c. Quod mihi quidem, pace dixerim doctorum hominum, haud satis probatur. Subaudiri & hoc videtur posse, & alia consimilia: Quid Numa Pompilius? videtur ne vobis, aut videre cuiquam potest, deorum benevolentiam ideo non esse consecutum, quia non filicatis pateris, ut luxuriosa posteritas, utrum filicibus urnulis, & capidibus in sacrificando uteretur. Nec dubito, quin huius generis exempla inter legendum alia occurrant. CAPIDES, ac ficules in vulas, § Capedines, omnes mei. Atque, duo. Capedinesq. ac f. urn. unus. Vasis genus, a Numa sacris adhibitum. ILL de nat. de. Docebo meliora me didicisse de colendis dijs immortalibus, iure pontificio, & more maiorum, capedunculis, quas Numa nobis reliquit. &c. Vide Varronem lib. IV. & IIX. de ling. Lat. Festus autem, Capis, poculi genus, a Capiendo dictum. Vrnulas: Vrnas, septem. Lambinus, Hirnulas. FILICATAS § Delicatas, omnes. Deliacas, quidam legunt. Filicatas: a Filice herba, cuius imago in poculis, & pateris caelari solita fuerit: quae Felix, & Felicula Catoni. BRVTVM vero § Lucium, non Marcum. Valerius Max. lib. V. cap. de pietate erga Patriam. Vero, abest a sexdecim. Si quis § sic omnes. EIVSDEM consilij socios, § Sp. Lucretium, P. Valerium Tricipitinum, Collatinum, & alios. De Romulo, Numa, Superbo, Liuius lib. 2. Dionys. lib. V. Plut. in Valerio Poplicola. QUID spectaverint, § Quid expectaverint, novem. Quid Expectarint, duo. Quid expectaverint, quattuor. Quid expectaverint, unus. Quid expotaverint, unus. Quid computaverint, unus. male. QUID secuti sint: § Consecuti, quattuor. Alij notant esse in q. I. Astecuti. NVM quis existat, cui § Num quis ex ijs, cui, unus. Existit, quattuordecim. Existit, duo. Existimet, mendose, unus. Q. MVCIVM § Valerius lib. III. cap. de Patientia. HORATIVM Cochlem § Valerius lib. III. cap. de Fortitudine. QVAE patrem Decium, quae filium § Liuius lib. IIX. Valerius lib. V. cap. 6. Quae vis patr. Dec. quae fil. sexdecim. DEVOTIT, § Deuotavit, octo. AC immisit § Immisitque, quattuor. Et immisit, quattuor. Misitque, unus. CONTINENTIA C. Fabricij? § Plut. in Pyrrho, Valer. lib. IV. cap. de Paupertate, Agell. lib. I. cap. 4. Plin. lib. XXXIII. cap. 12. TENVITAS vltus M' Curij § Valerius lib. IV. cap. de Paupertate, Plin. lib. XI. cap. 3. & lib. XIX. cap. 5. Columella lib. I. in Praef. & cap. 3. Plutarchus in Apophthegm. DVO propugnacula belli Punici Cn. & P. Scipiones, § Virg. VI. Scipiaes duo fulmina belli.

Et Silius Italicus:

Belligeri Mauortia pectora fratres.

Vide Liuium lib. XXI. XXII. XXIII. CORPORIBVS suis interclud. § vide, quam eleganter eandem rem expressit in Catone Maiore. DOMESTICIS exemplis abundamus. § nam nulla resp. bonis exemplis ditior fuit. Liuius in Praefatione: AN putamus quemquam horum cogitasse quidquam in vita sibi exp. § Putamus nos quidquam illos cogitasse in vita f. e. quattuor. Putas ne illos in vita quidquam cogitasse exp. quinque. AN putamus nos illos cogitasse quidquam in vita f. e. tres. Putamus nos illos quidquam in vita f. e. unus. Putas ne non illos cogitasse, quidquam in vita f. e. unus. Putamus ne illos cogitasse quidquam in vita f. e. duo. AN cogitasse aliquid in vita f. e. & additum, Putamus, post, AN, unus. AN cogitasse sibi in vita quidquam exp. & additum, Putamus illos, unus. EXPETENDVM, nisi quod § Expetendum esse, nisi quod, novem. LAVDABILE esse, § Esse, abest ab uno. sed additum postea, Effet, quomodo est & in sexdecim alijs. VENIANT igitur irrisores § Veniant isti igitur irrisores, undecim. Veniant istius igitur irrisores, duo. VEL ipsi iudicant, § Ipsi, abest a duobus. CORINTHIS operibus § ex aere Corinthio post ipsam Corinthum a L. Mummioreuerfam. Sic sex, duodecim, Opibus. Aes Corinthium Virg. Georg. II. Ephyrea aera appellat. ATQVE haec quidem, § alias, Atque hi quidem. quo modo unus meus. Atque hoc quidem, unus. Atque haec hi quidem, unus. Atque ad haec quidam, unus. MODO huc, modo illuc § ταδ' αρα. VOLVPTATEM esse summum bonum, § quod senferat Epicurus. MATER, § aliquando nouerca. INTER te, & quadrup. § sic novem. Inter te, atque quadr. septem. Inter te, inter quadr. duo. QVADRVPEDEM aliquem § Aliquem, abest a sex. Aliquando, unus. Aliquid, duo. Aliquam, tres. Male. Quadrupedem: voluptas homini cum brutis communis est. QVIDQVAM ne bonum est, § An quidquam bonum est, unus. Sunt, qui legant, Quidnam ne bonum est. QVI possidet, § Qui id possidet, decem. FACIAT? § Facit, quindecim. GLORIANDO se, § Sic decemseptem. Gloria, unus. ET § sic omnes mei. Etiam, Fulij liber. PRAEDICATIONE extollit? § Et praedicatione effert, quattuordecim. Et praedicando effert, duo. Effert in praedicationem, unus. Et in praedicationem extollit, unus. QVO est maior, § voluptas quo maior, eo turpior. STATV § Statione, unus. DIMOVRT: § sic quindecim. Demouet, unus. Mouet, duo.

PARA-

## PARADOXON. II.

ἢ αὐτάρκην ἢ ἀρετὴν πρὸς εὐδαιμονίαν:  
in quo uirtus fit, ei nihil deesse  
ad beate uiuendum.

**N**EC uero ego M. Regulum aerumnosum, nec infelicem, nec miserum unquam putavi. non enim magnitudo animi eius cruciabatur a Poenis, non grauitas, non fides, non constantia, non ulla uirtus, non denique animus ipse, qui, tot uirtutum praesidio munitus, tantoq. comitatu circumsaepus, cum corpus eius caperetur, capi certe ipse non potuit. Caium uero Marium uidimus qui mihi secundis in rebus unus ex fortunatis hominibus, in aduersis unus ex summis uiris uidebatur: quo beatus esse mortali nihil potest. Nescis, insane, nescis, quantas uires uirtus habeat. nomen tantum uirtutis usurpas; quid ipsa ualeat, ignoras. nemo potest non beatissimus esse, qui est totus a prius ex sese, qui, in se uno sua ponit omnia. cuius autem spes omnis, & ratio, & cogitatio pendet ex fortuna; huic nihil potest esse certi, nihilque, quod exploratum habeat permansurum sibi ne unum quidem diem. enim tu hominem terreo, si quem eris nactus istiusmodi, mortis, aut exsuly minis. mihi uero quidquid acciderit in tam ingrata ciuitate, ne recusanti quidem euenerit, non modo repugnant. quid enim ego laboraui, aut quid

egi, aut in quo euigilaueui curae, & cogitationes meae; siquidem nihil pepererim tale, nihil consecutus sum, ut in eo statu essem, quem neque fortunae temeritas, neque inimicorum labefactaret iniuria? Mortem ne mihi munitaris, ut omnino ab hominibus, an exsulum, ut ab improbis demigrandum sit? mors terribilis est ijs, quorum cum uita omnia extinguuntur; non ijs, quorum laus emori non potest: Exsulum autem terribile illis, quibus quasi circumscriptus est habitandi locus; non ijs, qui omnem orbem terrarum unam urbem esse ducunt. te miseriae, te aerumnae premunt omnes, qui te beatum, qui te florentem putas: tuae libidines te torquent: tu dies, noctesq. cruciaris; cui nec satis est, quod est; & id ipsum, quod habes, ne non diuturnum sit futurum, times: te conscientiae stimulant maleficiorum tuorum: te metus exanimant iudiciorum, atque legum: quocumque adspexisti, ut furiae, sicut tuae tibi occurrunt iniuriae, quae te respirare non sinunt. Quamobrem, ut improbo, & stulto, & meriti nemini bene esse potest: sic bonus uir, & sortis, & sapiens miser esse nemo potest. nec uero, cuius uirtus, moreq. laudandi sunt, eius non laudanda uita est: neque porro fugienda uita, quae laudanda est. esset autem fugienda, si esset misera. Quamobrem, quidquid est laudabile, idem & beatum, & florens, & expetendum uideri debet.

**N**OMINIS uirtutis definitionem pro medio termino accipit, sed quae ex sese omnia facere, & in seipso ponere omnia potest. nam ea est uirtutis propria, & maxime lata significatio, ut Aristoteles in 11 Rhetoricorum notat, omnem alicuius rei in suo genere excellentiam denotare; ut equi, bene incedere; canis, currere; &c. Sic igitur consicienda est totum robur, ac fundamentum huius disputationis complectens ratiocinatio. Nemo potest non beatissimus esse, qui in seipso, & ex se facit omnia. Nemo uirtute praeditus potest non esse talis. Ergo, Nemo uirtute praeditus potest non esse beatissimus. Nunc Logici obstupescunt, Ciceronem necessario, & ex omnibus negantibus concludere. Mirantur quidem: & merito: cum causas ignorent. Sic contrarium de eo, qui non tam uirtute, quam fortuna delectatur, concludit. De fortunae uero, & uirtutis ad inuicem comparatione uide plura apud Plutarchum in commentariolo, quem de uirtutis, & fortunae Romanorum inter se collatione scribit; qui soliti erant uirtutem placida effigie, non nihil in uultu roboris habentem, ob gloriae studium, & uictoriae desiderium, pingere; Fortunam quoque feroci gestu, & adspetu spem arrogantem praeseferenti, uirtutem post se relinquentem. At nostrum est, praetermissa Fortunae, quam non agnoscimus, nomine, de Dei, & nostra uoluntate in uitae nostrae actionibus loqui.

**N**EC uero 3 ex abrupto, exordio prorsus dissimulato. **MAGNITUDO animi** 3 lib. III. de Fin. in extremo. Laert. μεγалоψυχια. **TOT uirtutum praesidio munitus**, 3 Munitus, abest a quattuor. in quorum duobus add. **TANTOQ.** com. tantu saeptus, 3 sic septe Tantoq. comitatu uirtutum saeptus, nouem. Saepus, non est in uno. Tantoq. conatu, comitatuq. uirtutum saeptus, duo. **CAPERETUR, capi** 3 sic omnes mei. **NON potuit**, 3 cum esset munitus, ac saeptus tot uirtutum praesidio, tantoq. comitatu. **C. Marium** 3 Plutarchus, & Valerius, & Cicero in Pisonem, & post red. ad Quir. **QUI mihi secundis in rebus** 3 Mihi, delectum est in uno meo. **FORTUNATIS** 3 Fortissimis, unus. **FORTUNATIS hominibus, in aduersis** &c. 3 Fortunatis, omnibus in adu. &c. unus. **IN aduersis** 3 quas constantissime pertulit.

per tulit. *Ex summis uiris* ? Recte, Vir, in perferendis aduersis. Cicero in Bruto: Vidi Mitylenis uirum & uidi plane uirum. *Esse* ? id est, contingere. *INSANE*, ? ad Antonium hoc refertur, in quem tota oratione inuehit. *CVIVS autem spes omnis* ? Cui uero spes omnis, tres. Cui spes omnis, undecim. Cuius spes omnis, tres. Cui q̄ spes omnis, unus, male. *PERMANSVRVVM* ? incerta, & instabilia Fortunae bona. *SIBI diem unum*, ? sic unus. Sibi unum diem, octo. Sibi ne unum quidem diem, quattuor. Vnum diem sibi, tres. Sibi quidem diem, duo. *EVM* ? qui a fortuna pendet. *MORTIS*, ? ut Reguli. *EXSVLI* ? ut Marij. *NON modo repugnanti*, ? pro, Nedum. sic & locutus & in epistola ad Lentulum, Fam. lib. i. Vbi uide Patris Commentarium. Sic est & in duobus meis, & in uno doctissimi uiri, Caroli Sigonij. *AVT in quo* ? Aut, abest a tribus. *EVIGILAUERVNT*, ? sic duo. Eui-gilarunt, octo. Vigilauere, unus, tres, Elaborauerunt, tres, Vigilauerunt, unus, Elaborauere. *AB hominibus* ? Ab omnibus, sex. *MORS terribilis est ijs*, &c. ? Turpis mors fort i uiro non potest accidere, neque immatura consulari, neque misera sapienti. In Catil. iv. *EXSVLIVM autem terribile illis*, ? Exulij enim nomen calamitatis est, non turpitudinis, pro domo. Terribile, abest a decem, in quorum uno add. *TVAE libidines te torquent* : ? Te tuae libidines torquent, quinque. Tu libidines torques: unus, male. *ET id ipsam, quod habes, ne non diu uivum* ? Quod habes, abunt a decem. *TE conscientiae stimulant* ? Te conscientiae tuae stim, tres. *VT furiae*, ? Cic. Sex. Roscio: Nolite putare, quemadmodum in fabulis saepenumero uidetis, eos, qui aliquid impie, scelerateq, commiserint, agitari, & perterrerer furiarum taedis ardentibus: sua quemque fraus, & suus terror maxime uexat: suum quemque scelus agit, amentiaq, afficit: suae malae cogitationes, conscientiaeq, animi terrent. haec sunt impijs assiduae, domesticaeq, furiae, quae dies noctesq, parentum poenas a conculeratissimis filijs repetant. Et de Leg. x. & in orat. in Pisonem. Vide Adag. Conscientia, mille testes. Alludit ad Orestis fabulam, a poetis descriptam, quem fingunt occurflu furiarum exagitari, ardentis faces quatiendum: unde exclamet.